Проект

 ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества

г. Камышлов                                                                                                «_____ »___________2024 года

Камышловский муниципальный район, в лице Камышловского районного комитета по

управлению имуществом администрации Камышловского муниципального района, председателем

которого является Бобре Марина Ивановна, действующий на основании Положения, именуемый в

дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______ в лице ________, действующего на основании

_________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Федеральным законом  21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации и проведении

продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860, на основании

постановления Администрации Камышловского муниципального района от 21.08.2024г.№ 494-ПА

«Об условиях приватизации муниципального имущества», решения постоянно действующей

единой комиссии по проведению торгов  (протокол № ___ от __________), ПРОДАВЕЦ обязуется

передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить на условиях настоящего Договора

следующее движимое имущество, именуемое в дальнейшем «Транспортное средство»:

             ГАЗ - 3302, 2007 год выпуска, идентификационный номер X9633020072195527, модель, №

двигателя *405220*73004652*, кузов № 33020070426601, цвет кузова – белый, ПТС 52 ММ 522536,

регистрационный знак А452ОК 96,  свидетельство о регистрации ТС: 66 ОТ 111427.

1.2. ПОКУПАТЕЛЬ предварительно произвел визуальный осмотр транспортного средства и

претензий к ПРОДАВЦУ в отношении технического состояния приобретенного транспортного

средства не имеет.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора, установленная по итогам продажи посредством публичного

предложения в электронной форме, составляет (  _________) руб.,  включая НДС 20% в сумме НДС

( ________ ) руб.

2.2.  Задаток в сумме  9 900 (девять тысяч девятьсот) руб. 00 копеек  внесенный

«Покупателем» засчитывается в счет оплаты стоимости «Транспортного средства».

2.3. С учетом п. 2.2. настоящего «Договора» «Покупатель» обязан уплатить за

«Транспортное средство» денежные средства в размере (___________) рублей ___ копеек, в срок не

позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего «Договора», а именно не

позднее «__» __________ 2024 года, включительно,  путем единовременного перечисления

денежных средств по реквизитам:

Расчетный счет: 03232643656230006200

Уральское ГУ банка России// УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург ИНН: 6644000804

КПП: 663301001 БИК: 016577551   Корр. Счет: 40102810645370000054

Получатель: УФК по Свердловской области (Камышловский районный комитет по управлению

имуществом администрации Камышловского муниципального района) л/с 05623065330.

              Назначение платежа: оплата за муниципальное имущество КМР – ГАЗ-3302, согласно

договору купли-продажи № ______ от _______ г.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет «Продавца» денежных средств,

указанных в пункте 2.3. настоящего «Договора».

Факт оплаты «Покупателем» «Транспортного средства» подтверждается выпиской со счета

«Продавца» о поступлении денежных средств в размере и сроки, предусмотренные настоящим

«Договором».

2.4. Надлежащим выполнением обязательства «Покупателя» по оплате «Транспортного

средства» является выполнение п. 2.3. настоящего «Договора».

2.5. НДС в сумме ____________ (_____________________) перечисляется «Покупателем»

самостоятельно в бюджет Российской Федерации. Уточнение реквизитов для перечисления НДС

возлагается на Победителя аукциона.**

(**Пункт 2.5. присутствует в договоре в случае приобретения имущества юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем)

3. Обязанности сторон и порядок передачи имущества

3.1. Продавец обязан передать, а Покупатель обязан принять транспортное средство по акту

приема-передачи в течение 30-ти дней после полной оплаты стоимости транспортного средства.

3.2. Обязательство ПРОДАВЦА по передаче транспортного средства считается

исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи.

3.3. Одновременно ПРОДАВЕЦ передает в полном объеме имеющуюся документацию на

транспортное средство. С момента подписания акта приема-передачи ПОКУПАТЕЛЕМ

ответственность за сохранность транспортного средства, равно как и риск случайной гибели или

порчи, несет ПОКУПАТЕЛЬ.

4. Прочие условия

4.1. За несвоевременную оплату движимого имущества, подлежащего отчуждению по

настоящему договору, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню за каждый день просрочки

платежа в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации, действующей на дату исполнения денежных обязательств перед местным бюджетом.

4.2. Споры между сторонами в отношении предмета договора и его условий решаются

добровольно при согласии сторон, а при несогласии сторон – в судебном порядке.

4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один экземпляр – ПРОДАВЦУ, второй – ПОКУПАТЕЛЮ.

Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:  ПОКУПАТЕЛЬ:

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом

администрации Камышловского

муниципального района»

Свердловская область, г. Камышлов,

ул. Гагарина, 1-а, электронная почта:

raion.komitet@yandex.ru,

телефон: 8(34375)2-46-45.

Бобре Марина Ивановна

_______________________

 __________________________________,

паспорт _____________________, выдан

__________________________________,

адрес регистрации:

__________________________________

__________________________________,

т. ________________________________

__________________________________

 __________________________________

mailto:raion.komitet@yandex.ru

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества

№_____________ от _____________2024г.

Мы, Камышловский муниципальный район, в лице Камышловского районного комитета по

управлению имуществом администрации Камышловского муниципального района, председателем

которого является Бобре Марина Ивановна, действующий на основании Положения, именуемый в

дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________, именуемый в

дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом  21.12.2001г.

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об

организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной

форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. №

860, на основании постановления Администрации Камышловского муниципального района от

21.08.2024г.№ 494-ПА «Об условиях приватизации муниципального имущества», решения

постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов  (протокол № ___ от __________),,

составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи муниципального

имущества №_____ от _________2024г.

ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял Транспортное средство:

         ГАЗ - 3302, 2007 год выпуска, идентификационный номер X9633020072195527, модель, №

двигателя *405220*73004652*, кузов № 33020070426601, цвет кузова – белый, ПТС 52 ММ 522536,

регистрационный знак А452ОК 96, свидетельство о регистрации ТС: 66 ОТ 111427.

ПОКУПАТЕЛЬ произвел осмотр приобретенного транспортного средства, претензий в

отношении технического состояния к ПРОДАВЦУ не имеет.

Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:  ПОКУПАТЕЛЬ:

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом

администрации Камышловского

муниципального района»

Свердловская область, г. Камышлов,

ул. Гагарина, 1-а, электронная почта:

raion.komitet@yandex.ru,

телефон: 8(34375)2-46-45.

Бобре Марина Ивановна

_______________________

 __________________________________,

паспорт _____________________, выдан

__________________________________,

адрес регистрации:

__________________________________

__________________________________,

т. ________________________________

__________________________________

 __________________________________

mailto:raion.komitet@yandex.ru